



Notat

Til Økonomiudvalget

Hovedstadens Beredskab ikke tildelt kontrakt på ambulancekørsel fra 2023

Resumé

Region Hovedstaden har i løbet af 2021 gennemført et udbud af ambulancekørsel i regionen fra 1. februar 2023. Hovedstadens beredskab, som pt. har kontrakt på ambulancekørsel i Københavnsområdet, har budt ind på at fortsat at være ambulanceoperatør i to af regionens 5 delområder.

Økonomiudvalget orienteres om, at Region Hovedstaden den 18. august 2021 har meddelt, at Hovedstadens Beredskab ikke er tildelt ny operatørkontrakt og fra 1. februar 2023 ikke længere skal drive ambulancetjeneste i regionen.

Sagsfremstilling

Hovedstadens Beredskab - og før da Københavns og Frederiksberg Brandvæsener - har i mere end 100 år har drevet ambulancetjeneste.

Som led i Region Hovedstadens udbud har Hovedstadens Beredskab budt ind på at fortsat at være ambulanceoperatør i to af Regionens 5 delområder, Tårnby og Hvidovre.

Falck er af Regionen tildelt delområde Tårnby, mens Region Hovedstadens kontrolbud tildeles delområde Hvidovre.

Falck havde afgivet et for Regionen mest fordelagtigt tilbud på samtlige delområder, men da en leverandør ikke kan vinde alle delområder, har Regionen valgt Regionens eget kontrolbud i delområde Hvidovre.

I Hovedstadens Beredskab er der utrolig stor ærgrelse over udfaldet, da alle i Hovedstadens Beredskab havde set frem til at drive den kommende ambulancetjeneste for borgerne i hovedstadsområdet med afsæt i de krav til sundhedsfaglig kvalitet, arbejdsmiljø og trivsel, økonomisk rentabilitet m.v. som bestyrelsen havde stillet som betingelser for at afgive tilbud. Betingelser, som ledelsen og tillidsrepræsentanter i Hovedstadens Beredskab har bakket fuldt ud op om, og på hvilken baggrund der er afgivet et tilbud.

20-08-2021

Sagsnummer i F2
2021 - 4270

Dokumentnummer i F2
257706

Sagsnummer eDoc
2021-0263120

Sagsbehandler
Thor Rasmussen

Hovedstadens Beredskab har allerede udarbejdet en overordnet exitplan i forhold til at stoppe som ambulanceoperatør, som vil danne afsæt for den videre proces.

Foran venter således en række meget vigtige opgaver med kommunikation og dialog med medarbejderne, herunder blandt andet at afklare de fremtidige personalemæssige forhold for medarbejderne.

For Hovedstadens Beredskab bliver det essentielt at sikre en stabil drift og fastholde det nødvendige antal medarbejdere, indtil den nuværende driftsperiode udløber. Dette må forventes at blive en utrolig vanskelig opgave - den nuværende mandskabssituation på hele ambulanceområdet taget i betragtning.

Hovedstadens Beredskab har derfor bedt Region Hovedstaden om et møde hurtigst muligt med henblik på en drøftelse om driften i den resterende del af kontraktperioden.

Derudover vil Hovedstadens Beredskab gå i gang med kortlægningen af de økonomiske konsekvenser af, at ambulancetjenesten ikke længere vil være en del af beredskabet.

Hovedstadens Beredskab har den 18. august orienteret bestyrelsen om udfaldet af udbuddet og vil på bestyrelsesmøde i selskabet den 13. oktober 2021 orientere nærmere om Region Hovedstadens tildeling og de konsekvenser, som denne har for Hovedstadens Beredskab på både kort og lang sigt.